
VYJÁDŘENÍ ŠKOLITELE 

k Ph. D. práci "Pohřební rituály Benuaqů" paní Ing. Radmily Trnkové Lorencové 

Paní ing. Radmila Trnková Lorencová zahájila svá postgraduální studia v roce 
2003. Lehké zpoždění lze omluvit dlouhodobým pobytem v terénu, který se- a to se mi zdá 
nesporné - brilantním způsobem promítl do disertační práce, jež je věnována indonéským 
Benuaqům Uednomu z dajackých segmentů), a speciálně jejich pohřebním rituálům (roli, již 
rituál hraje při utváření, zachovávání či přetváření objektivizované reality a sociálních 
vztahů); v jejich popisu a výkladu autorka dokázala vhodně kombinovat své vlastní terénní 
zkušenosti s obecnými rámci, odkazujíc na díla univerzálnějšího směřování (počínaje 

Hertzem); také její znalost lokální, velmi specializované bibliografie, může být pokládána za 
příkladnou. Dílo paní ing. Radmily Trnkové Lorencové lze jednoznačně doporučit 

k obhajobě. 

t\ 
Doc. Dr. František Vrhel,CSc. 
Praha, 5. května 2008. 


	biegel0001

